
 São Paulo                                         Demonstrativo da Despesa por Funções#

 MUNICIPIO DE SAO ROQUE                     Exercício de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

<@                               @>

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                           91.823.800,00                                        

                    06 Segurança Pública                                       16.574.000,00                                        

                    08 Assistência Social                                       6.539.500,00                                        

                    10 Saúde                                                  118.726.500,00                                        

                    12 Educação                                               215.200.400,00                                        

                    13 Cultura                                                  2.725.600,00                                        

                    15 Urbanismo                                               40.420.500,00                                        

                    20 Agricultura                                                271.200,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                      4.961.400,00                                        

                    26 Transporte                                               8.930.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.279.100,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       2.300.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 1.600.000,00          511.352.000,00                

                                                                                                                                    

            02  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             13.500.000,00           13.500.000,00                

                                                                                                                                    

            04  INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SER                                                                             

                                                                                                                                    

                    09 Previdência Social                                      53.175.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 6.011.000,00           59.186.000,00                
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 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                             13.500.000,00                                        

                    04 Administração                                           91.823.800,00                                        

                    06 Segurança Pública                                       16.574.000,00                                        

                    08 Assistência Social                                       6.539.500,00                                        

                    09 Previdência Social                                      53.175.000,00                                        

                    10 Saúde                                                  118.726.500,00                                        

                    12 Educação                                               215.200.400,00                                        

                    13 Cultura                                                  2.725.600,00                                        

                    15 Urbanismo                                               40.420.500,00                                        

                    20 Agricultura                                                271.200,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                      4.961.400,00                                        

                    26 Transporte                                               8.930.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.279.100,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       2.300.000,00                                        

                    99 Reservas                                                 7.611.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               584.038.000,00                                        

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 31/Out/2024, 17h e 26m.
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